
Stránka 1 z 18 
 

Kupní smlouva č. KS/2021/7/LK 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

 
 

Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 
Se sídlem:  Pražská 13, Plzeň, 301 00 
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČO:    00263338 
DIČ:    CZ00263338 
Bankovní spojení:  Komerční banka Plzeň 
Číslo účtu:   523 6311 / 0100  
Zastoupený:  Mgr. Roman Musil - ředitel 
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Kočová 
Email, telefonní kontakt: info@zpc-galerie.cz; 377 908 511 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a  
 
COPY GENERAL TECHNOLOGY, s.r.o. 
sídlo/místo podnikání: Křížová 2598/4, Smíchov, 150 00 Praha 
zápis v obchodním rejstříku: 2. březen 2015, Spisová značka C 238662/MSPH Městský 
soud v Praze 
zastoupena:  Jakub Frišman - jednatel  
IČO:  03846440   
DIČ:  CZ03846440 
bankovní spojení:  CZK CSOB 
č. ú.:  117623623/0300 
kontaktní osoba:  Jaroslav Kasl, tel. 724 604 362, e-mail: 
jaroslav.kasl@copygeneral.cz 
servisní technik: Ondřej Friedl, tel.: 725 923 775, e-mail: servis@copygeneral.cz  
 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Na základě výsledků poptávkového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: „Vybavení digitalizačního pracoviště“ realizovaná mimo režim zákona, 
nicméně za dodržení základních zásad zadávání veřejných zakázek uvedených v 
ustanovení § 6 ZZVZ (dále jen „veřejná zakázka“), v němž prodávající předložil 
nejvhodnější nabídku z hlediska hodnocených kritérií, uzavírají níže uvedeného dne, 
měsíce a roku výše uvedené smluvní strany tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

1.2. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle 
této smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže. 

1.3. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem dodávek a služeb, které 
jsou předmětem plnění dle této smlouvy, jsou mu známy veškeré technické, 

mailto:info@zpc-galerie.cz


Stránka 2 z 18 
 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich poskytnutí a disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí předmětu 
plnění za cenu vymezenou v článku V. této smlouvy a v termínech dle této smlouvy. 
Dále Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou práva třetích osob ani 
jiná omezení. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem smlouvy, a 
umožní mu nabýt neomezené vlastnické nebo jiné (např. licenční) právo k této věci, a 
že splní další s tím související závazky uvedené ve smlouvě. 

2.2. Předmětem smlouvy je dodávka nového dosud nepoužitého zařízení pro 
Západočeskou galerii v Plzni. Jakost a provedení, jakož i další vlastnosti, jsou 
specifikovány ve smlouvě, zejména pak v příloze č. 1 smlouvy. 

2.3. Součástí závazku prodávajícího je také: 
- doprava věci do místa plnění, a její kontrola, 
- zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě věci v českém jazyce, 

a to elektronicky a v tištěné podobě, 
- vypracování oceněného seznamu dodaných věcí pro účely kontroly, 
- předání protokolu o převzetí a dodání věci, 
- záruční servis, 
- spolupráce s kupujícím v průběhu realizace předmětu plnění smlouvy 

2.4. Prodávající prohlašuje, že: 
- je výlučným vlastníkem věci, kterou kupujícímu odevzdá, 
- věc je nová,  
- věc odpovídá smlouvě, tzn. že má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, a 

chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo 
které kupující očekával s ohledem na povahu věci a na základě reklamy jimi 
prováděné, že se hodí k účelu, který vyplývá ze smlouvy, že vyhovuje požadavkům 
právních předpisů, že je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních. 

2.5. Kupující se zavazuje věc, včetně dokumentace, řádně a včas dodanou prodávajícím 
převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném 
smlouvou. 

2.6. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupujícího potřebné i další 
dodávky či služby, ve smlouvě neuvedené, je prodávající povinen tyto další dodávky 
či služby na své náklady obstarat či provést jako součást závazku odevzdat věc bez 
dopadu na kupní cenu. 

2.7. Prodávající garantuje Kupujícímu, že v případě potřeby bude ochoten předmět 
smlouvy upravit dle relevantních požadavků Kupujícího. Tyto úpravy však nejsou 
předmětem této smlouvy, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak. 

2.8. Prodávající garantuje poskytování pozáručního servisu, který není předmětem této 
smlouvy, v souladu se čl.7.18. smlouvy. 



Stránka 3 z 18 
 

 

 
III. 

Odevzdání a převzetí věci 

3.1. Místem plnění je pobočka Pražská 16, Plzeň, 301 00 neurčí-li kupující jinak. 

3.2. Prodávající odevzdá věc kupujícímu v následujících termínech: nejpozději do 30 dnů 
od účinnosti smlouvy. 

3.3. Prodávající je povinen informovat kontaktní osobu kupujícího o přesném termínu, ve 
kterém věc odevzdá, a to alespoň 5 dnů před jejich odevzdáním. Nesplní-li prodávající 
tuto povinnost, je kupující oprávněn odevzdání věci odmítnout. 

3.4. Připadne-li poslední den lhůty pro odevzdání věci na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi 
prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak, platí, že odevzdání věci proběhne v době 
od 9:00 do 17:00. Kupující je oprávněn podle svých provozních potřeb dobu, po 
kterou je prodávajícímu umožněn přístup na místo odevzdání věci, upravit písemným 
pokynem prodávajícímu. 

3.5. Prodlení prodávajícího s dodáním věci delší jak 10 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

3.6. Lhůta pro odevzdání věci může být přiměřeně prodloužena, jestliže dojde k přerušení 
plnění závazků dle smlouvy vlivem mimořádných nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího ve smyslu § 
2913 odst. 2 OZ; smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat 
o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. Prodloužená lhůta pro 
odevzdání věci ve smyslu tohoto odstavce musí být smluvními stranami sjednána 
dodatkem ke smlouvě. 

3.7. Převzetí věci bude kontaktní osobou potvrzeno na protokolu o převzetí a předání 
věci, který bude obsahovat zejména identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, 
identifikaci věci, seznam dokladů k věci, které byly kupujícímu předány, datované 
podpisy zástupců smluvních stran. 

3.8. Převzetím věci přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, jakož i nebezpečí 
vzniku škody na věci. 

3.9. Kupující po odevzdání věci provede kontrolu zjevných vad věci, zejména co do 
provedení a množství. Kupující neprovádí kontrolu zjevných vad věci před jejím 
odevzdáním, přesto zjistí-li ještě před jejím převzetím od prodávajícího, že věc trpí 
jakýmikoli vadami, je oprávněn odevzdání rovnou odmítnout. 

3.10. Zjistí-li kupující, že věc vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne převzetí prodávajícímu. Prodávající je povinen odevzdanou věc na své náklady 
od kupujícího vzít zpět, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. Na 
věc se hledí, jako by prodávajícím nebyla odevzdána ani kupujícím převzata. Pokud 
již lhůta pro odevzdání věci uplynula, je prodávající v prodlení s odevzdáním věci se 



Stránka 4 z 18 
 

všemi důsledky, které se s tím pojí. Neoznámení vad věci dle tohoto článku nevylučuje 
uplatnění práv z vadného plnění z důvodů těchto vad v záruční době.  

 
IV. 

Další podmínky plnění předmětu smlouvy 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že budou svoje závazky plnit řádně a včas. Prodávající 
odevzdá věc s potřebnou péčí v souladu se smlouvou, příslušnými právními předpisy 
a technickými či jinými normami, které se k odevzdání věci přímo či nepřímo vztahují.  

4.2. Prodávající se zavazuje, že provedení a kvalita plnění bude odpovídat této smlouvě, 
obecně závazným právním předpisům, platným českým technickým normám a bude 
prosté jakýchkoli vad. Prodávající se dále zavazuje, že k poskytnutí plnění budou 
použity obvyklé a vyzkoušené technologie, plnění bude poskytnuto s vynaložením 
odborné péče v profesionální kvalitě a bude odpovídat všeobecně uznávanému 
standardu. 

4.3. Prodávající se zavazuje provést zaškolení obsluhy věci, tj. seznámení pracovníků 
kupujícího s obsluhou věci, zejména technickými a provozními podmínkami, údržbou 
a provozem věci a veškerými dalšími náležitostmi vyplývajícími z příslušných 
právních předpisů. Zaškolení se předpokládá u zaměstnanců v rozsahu potřebném 
k obsluze zařízení, minimálně 1 (jednoho) dne, a to v místě plnění při předání nebo 
po dohodě s kupujícím. 

4.4. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění předmětu 
smlouvy je povinen opatřit prodávající. 

4.5. Prodávající se zavazuje respektovat pokyny kupujícího, kterými jej upozorňuje na 
možné porušení smluvních nebo jiných povinností. 

4.6. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k věci nebudou na 
věci váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní 
právo nebo právo nájmu. 

 
 

 
V. 

Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v poptávkovém řízení a 
činí:  

Cena bez DPH v Kč:    
1 767 000 Kč (slovy: jedenmilionsedmsetšedesátsedmtisíckorunčeských) 
Sazba DPH v %:   21% (slovy: dvacetjedno procento) 
DPH v Kč:   371 070 Kč (slovy: 
třistasedmdesátjedentisícsedmdesátkorunčeských) 
Cena včetně DPH v Kč:    
2 138 070 (slovy: dvamilionystotřicetosmtisícsedmdesátkorunčeských) 



Stránka 5 z 18 
 

5.2. Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může být 
změněna pouze za níže uvedených podmínek. Prodávající prohlašuje, že kupní cena 
zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění 
předmětu smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné, tj. nikoliv pouze, 
náklady na dopravu, instalaci, správní poplatky, daně, cla, recyklační poplatek, 
pojištění, schvalovací řízení (je-li relevantní), záruční servis a pravidelné technické 
prohlídky v požadovaném intervalu (pokud jsou pro správnou funkci zařízení 
výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny), včetně ceny měněných 
náhradních dílů a provozních náplní, vše včetně vystavení protokolu a případný 
update software, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, 
pojištění apod. a to vše po dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit 
prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny. 

5.3. Součástí kupní ceny je kromě pořízení zařízení rovněž jeho instalace a zprovoznění 
v pobočce Západočeské galerie v Plzni, Pražská 16, dále jeho převezení a instalace 
v Muzeu Šumavy Kašperské Hory, Galerii Klatovy / Klenová a Muzeu Chodska v 
Domažlicích vždy včetně instalace, deinstalace a zaškolení obsluhy a jeho opětovné 
převezení a instalace v Pražské 16 v Plzni, pokud kupující neurčí jinak. 

5.4. Změna kupní ceny je možná pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před termínem 
jejího splnění dojde ke změnám sazeb DPH. 

5.5. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

5.6. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

5.7. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci kupujícím. 

5.8. Kupní cena dle odst. 5.1. bude uhrazena jednorázově na základě daňového dokladu. 

5.9. Kupující ve smyslu § 26 odst.  3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, souhlasí s vystavením daňového dokladu v elektronické 
podobě. Takový daňový doklad prodávající vystaví a doručí kupujícímu do 3 dnů ode 
dne převzetí věci ve formátu pdf na e-mail kontaktní osoby kupujícího uvedený v 
záhlaví smlouvy. 

5.10. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od jeho doručení 
kupujícímu. 

5.11. Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový doklad je považován za včas 
uhrazený, dojde-li nejpozději poslední den jeho splatnosti k odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího.  

5.12. Daňový doklad musí obsahovat: 
-  náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
- náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších      
předpisů, 
- náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 OZ, 



Stránka 6 z 18 
 

- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
Přílohou daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí věci 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

5.13. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 
zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

5.14. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu 
kontroly, nese veškeré následky z tohoto pochybení prodávající. 

5.15. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí předání a převzetí celé 
(kompletní), případně dílčí dodávky kupujícím včetně všech souvisejících dokladů. 

5.16. Pokud by hrozilo, že kupující bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 zákona 
o DPH, je kupující oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně v souladu s 
ustanovením § 109a zákona o DPH. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, použije se tohoto odstavce obdobně.  

5.17. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo 
zaplatit smluvní pokutu, je kupující oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo 
smluvní pokutu proti kupní ceně. 

VI. 
Škody 

6.1. Prodávající je odpovědný za škody, které kupujícímu nebo třetím osobám vznikly 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění povinností vyplývajících 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, ze 
smlouvy nebo i z jiných důvodů. Tyto škody je prodávající povinen bez zbytečného 
odkladu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit 
v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

6.2. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na 
vůli prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň 
na existenci této překážky kupujícího upozornil neprodleně poté, co se o ní dozvěděl.  

 

VII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

7.1. Věc je vadná, neodpovídá-li smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že věc bude smlouvě 
odpovídat a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatit jakékoliv vady, které 
věc má, bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí věci kupujícím, nebo kdy je 
kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě vad zjevných. 



Stránka 7 z 18 
 

7.2. Záruční doba činí 60 měsíců; je-li pro věc nebo její části v záručním listu nebo jiném 
prohlášení o záruce uvedena doba delší, platí tato delší doba. Prodávající má 
povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti 
z vadného plnění výrobce věci. Záruční servis se řídí podmínkami uvedenými 
v záručních listech a servisních knihách. Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu 
pravidelný servis, podle výrobcem předepsaných servisních podmínek, a to bezplatně, 
resp. tyto náklady jsou již zahrnuty v kupní ceně. 

7.3. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí věci kupujícím, tj. dnem podpisu 
protokolu o převzetí a předání věci. Je-li věc převzata alespoň s jednou vadou, počíná 
záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady.  

7.4. Neodpovídá-li věc smlouvě, má kupující právo zejména na: 
- odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze 

vady nepřiměřené, 
- odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná, 
- odstranění vady dodáním chybějící věci nebo její součásti, 
- přiměřenou slevu z kupní ceny, 
- odstoupení od smlouvy. 

7.5. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámením prodávajícímu 
(dále jen „reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady.  

7.6.  I reklamace odeslaná kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou. Smluvní strany sjednávají, že § 2111 OZ a § 2112 OZ se nepoužijí. 

7.7. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 

7.8. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 
povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 
další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

7.9. Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv 
z vadného plnění.  

7.10. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující 
pracovní den ode dne obdržení reklamace od kupujícího a ve lhůtě do 5 pracovních 
dnů od obdržení reklamace vady od kupujícího se zavazuje reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu a oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak 
prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a odstraní ji 
nejpozději ve lhůtě dle odst. 7.11 tohoto článku smlouvy. 

7.11. Uplatněná práva z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů dne doručení reklamace, nebude-
li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak.  

7.12. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace kupujícím do dne 
podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba. 



Stránka 8 z 18 
 

7.13. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající náklady i na vyhotovení 
znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

7.14. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1925 OZ, věta za středníkem.  

7.15. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní 
úkony předepsané výrobcem a platnými právními předpisy včetně úkonů nezbytných 
k platnosti záruky.  

7.16. Smluvní strany sjednávají, že záruku za jakost nijak neovlivňují běžné servisní úkony 
prováděné přímo kupujícím bez přítomnosti prodávajícího, pokud jsou prováděny 
v souladu s doklady k věci. 

7.17. Prodávající se zavazuje po dobu 5 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby 
na věc zajistit kupujícímu na jeho výzvu pozáruční servis za cenu v místě a čase 
obvyklou, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
kupujícího, nebude-li ve výzvě uvedena lhůta delší nebo nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

 

VIII. 
Smluvní pokuta 

8.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním věci dle čl. III. odst. 3.2. smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, avšak za všechny takové případy nejvýše 
20 % z kupní ceny bez DPH. Překročení takto stanovené maximálně přípustné výše 
smluvní pokuty je považováno za podstatné porušení smlouvy prodávajícím.  

8.2. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý 
započatý den prodlení v případě, že   

- nedodrží lhůtu pro odstranění nahlášené vady podle čl. VII. odst. 7.11 této 
smlouvy, 

8.3. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění v záruční 
době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě 
z kupní ceny nebo neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, a to za každou vadu, k níž je 
prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 

8.4. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, 
zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

8.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

 
 



Stránka 9 z 18 
 

 
 
 

IX. 
Trvání a ukončení smluvního vztahu  

9.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po 
podpisu smlouvy. 

9.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich 
zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně 
oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, 
které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V 
případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv 
a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá 
smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo 
zaměstnancům. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění 
smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti.  

9.4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností kupujícího. 

9.5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
- prodávající poruší povinnosti podstatným způsobem, 
- prodávající poruší povinnosti, byť nepodstatným způsobem, a na výzvu 

kupujícího nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k nápravě, 
- se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu čl. V. odst. 5.16 smlouvy, 
- je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  

- prodávající v nabídce podané do poptávkového řízení veřejné zakázky 
specifikované v čl. I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
poptávkového řízení. 

9.6. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o 
něm již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana 
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.  

9.7. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle o 
odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání vzájemných 



Stránka 10 z 18 
 

práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději do 30 dnů od 
skončení účinnosti smlouvy. 

9.8. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní pokuty. 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
se řídí českým právem, zejména OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni 
uzavření smlouvy. 

10.2. Pokud jakýkoli závazek vyplývající ze smlouvy, avšak netvořící její podstatnou 
náležitost, je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, je plně oddělitelným od 
ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo neúčinnost nebude mít žádný 
vliv na platnost a účinnost jakýchkoli ostatních ustanovení smlouvy. Namísto 
neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato 
ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 

10.3. Práva a povinnosti ze smlouvy nesmí být prodávajícím postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího. Ustanovení § 1879 OZ se nepoužije. 

10.4. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny kupujícího a 
při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

- jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady vyhotovené 
v souvislosti s dodáním věci dle smlouvy. Tato povinnost platí i pro případné 
poddodavatele prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je povinen zajistit 
prodávající; 

- strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle 
ustanovení zákona o registru smluv.  

10.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

10.6. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

10.7. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní 
strany zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně 
příslušnému soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje.  

10.8. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 



Stránka 11 z 18 
 

závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

10.9. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě.  

10.10.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy: 
- Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 
Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení 
čl. I. až X. smlouvy přednost před ustanoveními příloh. 

 

      

Za kupujícího:     Za prodávajícího: 

 

 

 

………………………………………………   ……………………………………………… 

Mgr. Roman Musil – ředitel    Jakub Frišman - jednatel 

    
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 12 z 18 
 

 
 
 
 
Příloha č.1 Technické specifikace 
 

Příloha č. 2: Technická specifikace  
 

Název veřejné zakázky 

VYBAVENÍ DIGITALIZAČNÍHO PRACOVIŠTĚ 

Název dodavatele: COPY GENERAL TECHNOLOGY, s.r.o. 

IČO/DIČ: 03846440/CZ03846440 

Sídlo: Křížová 2598/4, Smíchov, 150 00 Praha 

Statutární zástupce: Jakub Frišman, jednatel 

 

NÁZEV 
POLOŽKY 

SPECIFIKACE POLOŽKY 
Obchodní označení 

výrobce a typ zboží 

Dodavat

el 

Doplní 

zda 

splňuje 

Ano/ne 

 

I. 

Velkoplošný 

bezdotykový 

skener na 

digitalizaci 

sbírkových 

předmětů 

Určení: skenování plošných 

uměleckých děl, především 

obrazy, olejomalby a akryly, 

akvarely, pastely ad.; grafiky, 

mince a medaile, fotografie 

Typ skeneru - bezkontaktní 

kamerový CCD, jakákoliv část 

skeneru není v kontaktu v 

kontaktu se snímanou plochou 

předmětu 

Maximální vertikální rozměr 

snímaného objektu 20 cm 

Výška roviny zaostření od stolu 

max 10 cm 

Motorizované zaostření, 

ovládané softwarově 

Skener WideTEK® 36ART 

Výrobce: ImageAccess 

WideTEK 36ART 36" skener, 
integrované PC + 15" dotykový 
display, motorizovaný transportní 
stůl 

Typ zařízení: Velkoformátový 
skener 

Snímač: 3x Tri-Color CCD, 67.500 
pixels, zakrytovaný a prachuvzdorný 

Optické rozišení: 600 x 600 dpi 

Rychlost skenování – barva: 300 dpi 
- 42.2 mm/s (1.66 inch/s), 600 dpi - 
21.1 mm/s (0.83 inch/s) 

Rychlost skenování - barva 3D: 300 
dpi - 21.1 mm/s (0.83 inch/s), 600 
dpi - 10.7 mm/s (0.42 inch/s) 

Ano 



Stránka 13 z 18 
 

Nativní optické 

(neinterpolované) škálovatelné 

rozlišení 600 dpi, a to i při 

maximálním rozměru 

skenovaného originálu (90 x 

154cm) 

Skenování originálů o 

maximální velikosti nejméně 

90 x 154 cm 

Osvětlení systémem LED bez 

UV a infračerveného záření, ve 

stálé intenzitě a barevné teplotě 

Skener musí snímat plastické 

vlastnosti materiálů (3D 

nasvícení) 

Správa barev pomocí ICC 

profilů zajišťující přesnou 

barevnou reprodukci 

Rychlost barevného skenování 

při 300 DPI je minimálně 10 

mm/sekundu 

Součástí dodávky je HW a SW 

nezbytný pro činnost skeneru 

Doba sestavení a instalace 

skeneru max. 6 hodin 

Vyhovuje specifikacím min 

Fadgi*** a ISO 19264-1 level 

B 

Zařízení umožňuje skenování v 

běžných kancelářských 

podmínkách – neklade 

speciální požadavky na 

osvětlení/zatemnění 

Servis zařízení v dojezdu 3 

hodin od nahlášení závady 

HOT LINE pracovní dny 9-16 

Profylaxe: min. 1 x ročně 

preventivní prohlídka a 

kontrola kalibrace 

Výstup požadovaných 

výsledků do formátu PDF, 

Typ průchodu: Bez kontaktu se 
snímanou plochou 

Maximální výška skenovaného 
objektu: 200 mm 

Maximální výška roviny zaostření: 
100 mm 

Maximální rozměry snímaného 
předmětu: 914 x 1540 mm 

Rozměry skeneru: 1380 x 4675 x 
1280 mm 

Vyhovuje specifikacím: Fadgi a ISO 
19264-1 

Typ osvětlení: LED bez UV a IR 
záření 

Barevná hloubka 48 bit barevně, 
16 bit stupně šedi 

Výstupní formáty : Vícestránkové 
PDF (PDF/A) a TIFF, JPEG, JPEG 
2000, PNM, PNG, BMP, TIFF (Raw, 
G3, G4, LZW, JPEG), AutoCAD DWF, 
JBIG, DjVu, DICOM, PCX, Postscript, 
EPS, Raw data 

Monitor 15 palců dotykový 

Počítač Integrovaný 64 bit Linux, 
Intel i3, quad core processor, 8 GB 
Ram, 320 GB HDD 

USB port: 1 USB Port 3.0 

Správa barev: Založená na ICC 

Možnost snímání plasticity povrchu 
(3d snímání): Ano 

3D snímání počet průchodů:  1 
průchod 

Celková hmotnost: 260 kg  

Světelné podmínky v místnosti, kde 
probíhá skenování: Běžné 
kancelářské podmínky 

Hluk při skenování: méně než 
35dB(A) 

Spotřeba energie při skenování: 
méně než 110 W 

- 5 let plná záruka na celou 

dodávku včetně dopravy na 

místa určení. Součástí plné 

záruky je krytí všech 

náhradních a spotřebních 

dílů a veškeré náklady 



Stránka 14 z 18 
 

PDF/A, JPEG, TIFF, PNM, 

multipage PDF 

 Záruka, pokrytí nákladů na 

opravy: 

Min. 5 let plná záruka na celou 

dodávku včetně dopravy na 

místa určení. Součástí plné 

záruky je krytí všech 

náhradních a spotřebních dílů a 

veškeré náklady spojené s 

jejich výměnou a to včetně cest. 

Součástí nabídkové ceny jsou 

všechny náklady na dovoz 

skeneru na místo instalace, 

Provedení instalace, kalibrace a 

proškolení obsluhy (v rozsahu 

min. 1 dne). 

Dodavatel je dále povinen 

zajistit  stěhování stroje do 3 

různých lokalit v rámci kraje 

včetně instalace, deinstalace a 

zaškolení obsluhy. 

 

spojené s jejich výměnou a 

to včetně cest. 

-doprava na místo instalace 

- Provedení instalace, 

kalibrace a proškolení 

obsluhy (v rozsahu min. 1 

dne 

- stěhování stroje do 3 

různých lokalit v rámci 

kraje včetně instalace, 

deinstalace a zaškolení 

obsluhy 

 

II.  

Flatbed 

skener 

 

Určení: Skenování plošných 

předmětů - grafiky, malby, 

kresby, fotografie, plány, 

technická dokumentace, mapy, 

mince apod. 

Typ skeneru: Kamerový CCD, 

flatbed 

Maximální velikost snímaného 

dokumentu: 635 x 470 mm 

Optické rozlišení: 1200 x 1200 

dpi 

Rychlost skenování barevně: 

Maximální formát 300dpi - 

méně než 3 s 

Maximální formát 600dpi - 

méně než 6 s 

Maximální formát 300dpi ve 

3D módu - méně než 6s 

WideTEK® 25 

Výrobce: ImageAccess 

- Flatbed skener 

- Velkoformrátový flatbed skener, 
který zároveň snímá 3D povrchy v 
kvalitě vhodné pro inspekci a 
kontrolu kvality a zároveň je velmi 
kompaktní 

Optický systém 

Maximální velikost dokumentu 
635 x 470 mm / 25 x 18,5 palce 

Rozlišení skeneru 
1200 x 1200 dpi 

Rozměry pixelů 
9,3 x 9,3 μm 

Typ snímače 
Dva tříbarevné řádkové snímače 
CCD 

Rozlišení ve stupních šedi 
12 bitů ve stupních šedi (interní 
rozlišení) 

Ano 



Stránka 15 z 18 
 

Možnost snímat plastické 

vlastnosti materiálů (3D 

snímání) 

Osvětlení systémem LED bez 

UV a infračerveného záření, ve 

stálé intenzitě a barevné teplotě 

Výstup požadovaných 

výsledků do formátu PDF, 

PDF/A, JPEG, TIFF, PNM, 

multipage PDF 

Barevná hloubka na vstupu: 36 

bit barevně 

Barevná hloubka na výstupu: 

24 bit barevně 

Integrovaný barevný dotykový 

displej pro ovládání 

Součástí SW pro ovládání 

skeneru 

Možnost horního nasvícení (ve 

víku skeneru) pro snímání 

průhledných, resp. průsvitných 

předloh 

Integrovaný počítač min. Intel 

I3 quad core, 8 Gigabyte RAM, 

320GB HDD 

Servis v dojezdu 3 hodin 

HOTLINE pracovní dny 9-16 

SLA: příjezd technika v 

případě závady do 48 hodin 

Profylaxe: min. 1 x ročně 

preventivní prohlídka a 

kontrola kalibrace 

Záruky:  

Min. 5 let plná záruka na celou 

dodávku včetně dopravy na 

místa určení. Součástí plné 

záruky je krytí všech 

náhradních a spotřebních dílů a 

veškeré náklady spojené s 

jejich výměnou a to včetně cest. 

Barevné rozlišení 
36bitové barvy (interní rozlišení) 

Rozlišení snímače 
45 000 aktivních pixelů 

Režimy skenování 
24bitové barvy, 8bitové odstíny 
šedi, bitonal, vylepšené polotóny 

Přesnost skenování 
Lepší než ± 0,1 % v celém poli 

Formáty souborů 
PDF, PDF/A, JPEG, PNM, TIFF bez 
komprese, TIFF G4 (CCITT), 
vícestránkový PDF, TIFF 

Rychlost skenování: 

Doba skenování, 24bitové barvy, 
plná plocha, 300 dpi: 
Méně než 3 sekundy 

Doba skenování, 24bitové barvy, 
plné lůžko, 600 dpi: 
Méně než 6 sekund 

Doba cyklu 300 dpi, všechny 
možnosti zapnuty: 
Méně než 6 sekund 

Doba cyklu 600 dpi, všechny 
možnosti zapnuty: 
Méně než 13 sekund 

Integrovaný počítač: 

64bitový Linux, čtyřjádrový 
procesor Intel i3, 8 GB RAM, 320GB 
HDD pro extra velké úlohy 

Integrovaný SW Scan2Net pro 
ovládání skeneru 

Jednotka s podsvícením pro 
diapozitivy, filmy, fotografie, 
rentgenové snímky 

Osvětlení: 

Dvojité lampy LED s rozptylovačem 
přirozeného světla bez UV a IR 
záření 

- 5 let plná záruka na celou 

dodávku včetně dopravy na 

místa určení. Součástí plné 

záruky je krytí všech 

náhradních a spotřebních 

dílů a veškeré náklady 

spojené s jejich výměnou a 

to včetně cest. 

-doprava na místo instalace 



Stránka 16 z 18 
 

Součástí nabídkové ceny jsou 

všechny náklady na dovoz 

skeneru na místo instalace, 

Provedení instalace, kalibrace a 

proškolení obsluhy (v rozsahu 

min. 1 dne). 

Dodavatel je dále povinen 

zajistit  stěhování stroje do 3 

různých lokalit v rámci kraje 

včetně instalace, deinstalace a 

zaškolení obsluhy. 

 

- Provedení instalace, 

kalibrace a proškolení 

obsluhy (v rozsahu min. 1 

dne 

- stěhování stroje do 3 

různých lokalit v rámci 

kraje včetně instalace, 

deinstalace a zaškolení 

obsluhy 

 

 

 

III. 

Monitor 

Úhlopříčka obrazovky - 27“ 

Rozlišení 3840x2160 

Rozhraní: 

1x USB Type-C 

1x DisplayPort 

1x HDMI 

Homogenita jasového a 

barevného podsvícení po celé 

ploše obrazovky 

Hardwarová kalibrace 

monitoru 

Kalibrační software v CZ 

jazyce s širokou podporou 

různých výrobců kalibračních 

sond 

Software pro sladění 

obrazových a tiskových dat 

60W power delivery (USB 

Type-C) 

Pokrytí barevného prostoru 

99% AdobeRGB 

Hustota obrazových bodů 

164ppi 

350cd/m2 

Kontrast 1000:1 

Příslušenství: 

Kabel USB Type-C 

– 2m v balení 

EIZO CS2740-4K 

- výrobce EIZO 

- 4K Monitor 

- Panel LCD o úhlopříčce 27 palců se 
širokým barevným rozsahem a 
rozlišením 3840 × 2160 obrazových 
bodů (UHD 4K)  

- Široký barevný rozsah pokrývá 
99% prostoru AdobeRGB 

- Homogenita jasového a 
barevného podsvícení po celé ploše 
LCD 

- Přesná hardwarová kalibrace jasu, 
bílého bodu a gradace obrazu 
(tónová gama křivka) 

- Přesné zobrazení barev díky 
16bitové tabulce LUT (Look-Up-
Table) a podpoře až 10bitového 
videosignálu 

- USB-C (signál DisplayPort a 
napájení až 60 W), vstupy 
DisplayPort a HDMI 

- Rozbočovač USB se dvěma 
konektory USB 3.1 a dvěma 
konektory USB 2.0 pro downstream 

- Kontrast 1000:1 

- Jas (typicky( 350cd/m2 

- Pixelová hustota: 164 ppi 

- Příslušenství v dodávce: napájecí 
kabel, signálový kabel DisplayPort – 
DisplayPort, signálový kabel USB 
(USB-C – USB-C), Kabel USB A-B – 
2m v balení 

- vstupy: USB-C (DisplayPort Alt 
Mode, HDCP 1.3), Display-Port 

 

 

 

 

 

 

 

Ano 



Stránka 17 z 18 
 

Kabel síťový 220V 

– 2m v balení 

Kabel DisplayPort – 

2m v balení 

Kabel USB A-B – 

2m v balení 

Záruka – 5 let 

(HDCP 1.3), HDMI (Deep Color, 
HDCP 2.2/1.4 

- Záruka 5 let 

IV. 

Pracovní 

stanice 

 

Operační systém Windows 10 

Pro 

Rozšířená záruka Servis u 

zákazníka – další pracovní den 

(NBD) 

Model procesoru: Intel Xeon E-

2274G Coffee Lake 

Frekvence procesoru 4 GHz (4 

000 MHz) 

Počet jader procesoru 4 × 

Grafická karta – Paměť 

grafické karty: 5 GB 

Disk – Typ úložiště SSD + 

HDD 

Kapacita úložiště 1 256 GB 

(1,26 TB) 

HDD Kapacita 1 TB (1 000 

GB) 

SSD Kapacita 256 GB (0,26 

TB) 

Počet otáček HDD 7200 ot/min 

Velikost operační paměti RAM 

16 GB 

Frekvence paměti 2 666 MHz 

Typ paměti DDR4 

Výstupy USB-C, USB 3.2 Gen 

1 (USB 3.0) 

Software – Adobe Creative 

cloud – licence pro všechny 

aplikace 

 

Počítač DELL OptiPlex 3080 SFF 

Výrobce: Dell 

Konfigurace: 

RAM: 16GB DD4 

Disk1: 256GB SSD 

Disk2: 1 TB HHD 7200 
otáček/minutu 

Procesor: Intel i5-10505, počet 
jader: 6 
Frekvence procesoru: 3,2GHz (TDP 
65W), Boost 4,6 GHz 

Operační systém: Windows 10 PRO 

Frekvence paměti 3 200 MHz 

Výstupy: 
4x USB 3.2 Gen 1 (USB 3.0), 4x USB 
2.0, 1x DisplayPort, 1x HDMI, 1x 
RJ45, 1x Combo Audio Jack, Výstup 
na sluchátka / reproduktor (nemá 
USB-C) 

Software – Adobe Creative cloud – 
licence pro všechny aplikace 

Výstupy USB-C, USB 3.2 

Gen 1 (USB 3.0) 

Software – Adobe Creative 

cloud – licence pro všechny 

aplikace 

Obsahem balení je také 

klávesnice, myš a 220V 

kabel 2m 

Záruka další pracovní den 

na místě u zákazníka 5 let 

 

Ano 

 
 



Stránka 18 z 18 
 

 
 
Pokyny k vyplnění: 
 -V souladu se čl. 5.3 Výzvy k podání nabídky dodavatel vyplní tabulku ve vyznačených 
sloupcích. 
- Dodavatel vyznačí slovem „ANO“ nebo „NE“ v daném sloupci, zda zboží splňuje všechny 
požadavky zadavatele. Pokud bude zvoleno „NE“, nabídka se vyřadí. 
- V pravém sloupci dodavatel podrobně vyplní technické parametry nabízeného zboží. Dodavatel 
napíše obchodní název zboží, výrobce, dostatečně popíše technickou specifikaci, vlastnosti, 
rozměry, hmotnost, materiál, barvu a další údaje potřebné k tomu, aby zadavatel věděl, co je 
nabízeno. Specifikaci dodavatel formuluje samostatně, nikoli zkopírováním technických 
požadavků zadavatele. 
- Je-li stanoven maximální parametr, nesmí být překročen. Minimální parametr nesmí být nabízen 
v nižší hodnotě. 
- Dodavatel je oprávněn nabídnout zboží z jinými parametry za podmínky, že se jedná o 
parametry objektivně lepší, resp. srovnatelně výhodnější než základní vymezení zadavatele. 
Méně výhodný parametr se považuje za nesplnění požadavku, ledaže se vejde do přípustné 
odchylky nebo se jedná o číselný přepis. Není možné měnit a opravovat číselné parametry, 
pokud budou předmětem hodnocení. 
- K doplnění specifikace dodavatel předloží v nabídce snímky nebo fotografie nabízeného zboží 
a související dokumenty (výrobní list, prohlášení o shodě, certifikáty), požadované v této příloze, 
popř. ve Výzvě. Bude-li výrobní list nebo obdobný dokument v cizím jazyce, předloží dodavatel 
jeho překlad v českém jazyce. 
- Není přípustné měnit strukturu tabulky v této příloze. Za nesplnění zadávacích podmínek bude 
požadováno slučování, vypouštění, doplňování nebo jiná úprava stanovených položek, pokud 
by mohla mít za následek neporovnatelnost nabídek. 
- Zadavatel je oprávněn požadovat upřesnění a doplnění technické specifikace, kterou zpracoval 
dodavatel. V případě pochybností si může zadavatel ověřit údaje jiným způsobem, například ze 
strany externích odborníků. 
- Dodavatel bude vyloučen z poptávkového řízení zejména v případě, nabídne-li zboží v rozporu 
s požadavky zadavatele, s nevyhovujícími parametry, s rozpornými údaji v nabídce, změní-li 
strukturu tabulky v této příloze v rozporu s pokyny nebo neposkytne zásadní informace o 
nabízeném zboží. 
 
V Praze dne 14.12.2021                                   

podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele 
                       ( Jakub Frišman, jednatel ) 

 


